
   

 

 

 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO – DEPEN/PR 

 

Rua Cel. Dulcídio, 800 - Batel - 82420-170 - Curitiba/PR 

PORTARIA Nº 29 DE 13 DE MAIO DE 2022 

 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO, no uso das atribuições que 
lhe conferem o art. 4º do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 233, 
de 12 de agosto de 2016 da Secretaria de Estado da Segurança Pública e 
Administração Penitenciária; 

 

Considerando o disposto no artigo 7º, IV, do Anexo da Resolução nº 233, de 12 
de agosto de 2016, da Secretaria de Estado da Segurança Pública e 
Administração Penitenciária; 

Considerando o disposto no artigo 2º, VI, do Anexo da Resolução nº 235, de 12 
de agosto de 2016, da Secretaria de Estado da Segurança Pública e 
Administração Penitenciária; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar o servidor Jeferson Medeiros Walkiu , RG 6.530.781-2, para 
compor o Conselho Superior Disciplinar e Administrativo do DEPEN, em 
substituição ao conselheiro Marcos Aparecido Marques, RG6.754.466-8. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

 

Francisco Caricati, 

Diretor-Geral do DEPPEN/PR 

 

 

 

 
 

 


